
 

 

2021年5月 

公共建築工事標準仕様として弊社空調冷熱製品をご使用の皆様へ 

 

                                  三菱電機株式会社 

                               

NJT銅管株式会社製銅管・仕様不適合品出荷に対する弊社空調冷熱製品への影響について 

 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社空調冷熱製品をご愛顧賜り、誠に有難うございます。 

 首題の件、弊社の一部業務用空調機器、冷凍機器、チリングユニットにNJT銅管株式会社製の銅管

を使用しておりますが、NJT銅管株式会社より、当社に対して仕様不適合品を納入していた旨の報告

を受け、一部の業務用空調機器、チリングユニットにおいては、JIS H3300(銅及び銅合金の継目無

管)を満たさない材料を使用していたことがわかりました。 

■対象期間 

 2016年10月～2021年3月 

■対象機種 

機種 形名 

ビル用マルチエアコン室外機 PUHY-GP/SGP/EP/P/GRP/RP□、PURY-EP/P/HP□、 

PUHY-HP/WP/HRP/WRP□ 

設備用パッケージエアコン PFHV/PFTV-P□、PFHV-RP/HP□ 

チリングユニット CAV/CAHV-P□、EAV/EAHV-P□ 

 

 これを受けて当社では、一般社団法人公共建築協会へ報告するとともに、社内及び第三者機関で

の検査を行うなどし、当該材料が十分な強度を持ち製品の品質や安全性への影響がないことを確認

しましたので、今後も安心してご使用頂けます。 

 また今後製作する製品はJIS H3300を満足する部材を使用いたしますので、同様に安心してご使用

頂けます。引き続き弊社空調冷熱製品をご愛顧賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具  

 

■お客様からのお問い合わせ窓口 

  三菱電機冷熱相談センター 

   [フリーボイス] 0037-80-2224  

[通常電話] 073-427-2224（携帯・IP 電話対応）   

受付時間：月曜〜金曜 9:00〜19:00  土曜・日曜・祝日 9:00〜17:00 

 


